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값 순위 값 순위 값 순위 값 순위
그리스 8243 23 8674 23 8699 24 8699 25

남아공 1906 39 1836 39 1832 39 1843 39

네덜란드 11384 19 14124 14 16324 7 15071 11

노르웨이 13378 11 16150 7 11207 21 17192 6

뉴질랜드 7981 25 8571 25 13609 14 11224 21

대만 7973 26 7364 27 7965 26 7684 26

덴마크 16280 6 16687 6 16637 6 17998 5

독일 14009 9 14755 11 14600 9 16424 8

러시아 657 44 1533 42 1388 42 1114 42

룩셈불그 18871 4 19370 3 19901 4 20150 3

말레이시아 1530 41 1352 43 2214 37 2214 36

멕시코 3192 32 2872 35 2740 33 2285 35

미국 21953 1 21460 2 20714 2 19515 4

베네주엘라 2975 34 2978 33 2639 34 2021 38

벨기에 12835 12 15055 9 14058 12 14058 14

브라질 3047 33 3181 32 3048 31 2969 32

스웨덴 12780 13 13433 15 13500 15 14819 12

스위스 18260 5 21995 1 21683 1 24498 1

스페인 7999 24 8583 24 8270 25 9050 24

슬로베니아 5556 28 5586 29 . . . .
싱가포르 8817 22 8739 22 12654 17 11601 20

아르헨티나 5434 29 7432 26 7020 28 6599 28

아이슬란드 20560 2 18666 4 16920 5 16825 7

아일랜드 11798 17 10444 20 9873 23 9873 23

영국 14278 8 15005 10 13846 13 12432 18

오스트리아 13625 10 14480 12 14281 10 16015 9

이스라엘 9736 21 10035 21 10126 22 10310 22

이탈리아 10682 20 12579 16 12346 18 13063 16

인도 241 47 212 47 207 46 213 46

인도네시아 327 46 668 44 600 44 600 44

일본 19775 3 18518 5 20366 3 21983 2

중국 355 45 350 46 319 45 273 45

체코공화국 2677 35 2685 36 2475 35 2810 33

칠레 3271 31 3454 31 3475 30 3256 30

캐나다 12019 15 11669 18 11884 20 11852 19

콜롬비아 1589 40 1738 40 1567 40 1567 40

태국 968 42 1647 41 1501 41 1501 41

터키 2166 38 2120 38 1977 38 2052 37

폴란드 2330 37 2685 37 2259 36 2378 34

폴투갈 7114 27 6850 28 7065 27 6779 27

프랑스 12650 14 14424 13 14199 11 15933 10

핀랜드 11654 18 12484 17 12131 19 12921 17

필리핀 721 43 644 45 833 43 857 43

한국 4839 30 3540 30 5133 29 5765 29

헝가리 2638 36 2906 34 2845 32 3118 31

호주 11897 16 11307 19 12781 16 13159 15

홍콩 14501 7 16017 8 14752 8 14752 13
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자료 : 스위스 국제경영개발원(IMD), 세계 경쟁력 연감 (1997, 1998, 1999, 2000)
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자료 : 스위스 국제경영개발원(IMD), 2000년 세계 경쟁력 연감 (2000.4.19)

IMD 세계경쟁력 평가지표로 본

2000년도
국내경제활력 국가경쟁력 평가지표

1-14.  1인당 민간 최종소비지출
('99)($)

0 5000 10000 15000 20000 25000

        인도      241 47

     인도네시아      327 46

        중국      355 45

       러시아      657 44

       필리핀      721 43

        태국      968 42

     말레이시아     1530 41

      콜롬비아     1589 40

       남아공     1906 39

        터키     2166 38

       폴란드     2330 37

       헝가리     2638 36

     체코공화국     2677 35

     베네주엘라     2975 34

       브라질     3047 33

       멕시코     3192 32

        칠레     3271 31

        한국     4839 30

     아르헨티나     5434 29

     슬로베니아     5556 28

       폴투갈     7114 27

        대만     7973 26

      뉴질랜드     7981 25

       스페인     7999 24

       그리스     8243 23

      싱가포르     8817 22

      이스라엘     9736 21

      이탈리아    10682 20

      네덜란드    11384 19

       핀랜드    11654 18

      아일랜드    11798 17

        호주    11897 16

       캐나다    12019 15

       프랑스    12650 14

       스웨덴    12780 13

       벨기에    12835 12

      노르웨이    13378 11

     오스트리아    13625 10

        독일    14009  9

        영국    14278  8

        홍콩    14501  7

       덴마크    16280  6

       스위스    18260  5

      룩셈불그    18871  4

        일본    19775  3

     아이슬란드    20560  2

        미국    21953  1
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자료 : 스위스 국제경영개발원(IMD), 1999년 세계 경쟁력 연감 (1999.4.21)

IMD 세계경쟁력 평가지표로 본

1999년도
국내경제활력 국가경쟁력 평가지표

1-14. 1인당 민간 최종소비지출
('98)($)

0 5000 10000 15000 20000 25000

        인도    212  47

        중국    350  46

       필리핀    644  45

     인도네시아    668  44

     말레이시아   1352  43

       러시아   1533  42

        태국   1647  41

      콜롬비아   1738  40

       남아공   1836  39

        터키   2120  38

       폴란드   2685  37

     체코공화국   2685  36

       멕시코   2872  35

       헝가리   2906  34

     베네주엘라   2978  33

       브라질   3181  32

        칠레   3454  31

        한국   3540  30

     슬로베니아   5586  29

       폴투갈   6850  28

        대만   7364  27

     아르헨티나   7432  26

      뉴질랜드   8571  25

       스페인   8583  24

       그리스   8674  23

      싱가포르   8739  22

      이스라엘  10035  21

      아일랜드  10444  20

        호주  11307  19

       캐나다  11669  18

       핀랜드  12484  17

      이탈리아  12579  16

       스웨덴  13433  15

      네덜란드  14124  14

       프랑스  14424  13

     오스트리아  14480  12

        독일  14755  11

        영국  15005  10

       벨기에  15055   9

        홍콩  16017   8

      노르웨이  16150   7

       덴마크  16687   6

        일본  18518   5

     아이슬란드  18666   4

      룩셈불그  19370   3

        미국  21460   2

       스위스  21995   1
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자료 : 스위스 국제경영대학원(IMD), 1998년 세계 경쟁력 연감(1998.4.15)

IMD 세계경쟁력 평가지표로 본

1998년도
국내경제활력 국가경쟁력 평가지표

 1-13. 1인당 민간 최종소비지출
('97)($)

0 5000 10000 15000 20000 25000

        인도     207   46

        중국     319   45

     인도네시아     600   44

       필리핀     833   43

       러시아    1388   42

        태국    1501   41

      콜롬비아    1567   40

       남아공    1832   39

        터키    1977   38

     말레이시아    2214   37

       폴란드    2259   36

     체코공화국    2475   35

     베네주엘라    2639   34

       멕시코    2740   33

       헝가리    2845   32

       브라질    3048   31

        칠레    3475   30

        한국    5133   29

     아르헨티나    7020   28

       폴투갈    7065   27

        대만    7965   26

       스페인    8270   25

       그리스    8699   24

      아일랜드    9873   23

      이스라엘   10126   22

      노르웨이   11207   21

       캐나다   11884   20

       핀랜드   12131   19

      이탈리아   12346   18

      싱가포르   12654   17

        호주   12781   16

       스웨덴   13500   15

      뉴질랜드   13609   14

        영국   13846   13

       벨기에   14058   12

       프랑스   14199   11

     오스트리아   14281   10

        독일   14600    9

        홍콩   14752    8

      네덜란드   16324    7

       덴마크   16637    6

     아이슬란드   16920    5

      룩셈불그   19901    4

        일본   20366    3

        미국   20714    2

       스위스   21683    1
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자료 : 스위스 국제경영개발원(IMD), 1997년 세계 경쟁력 연감 (1997.3.25)

IMD 세계경쟁력 평가지표로 본

1997년도
 국내경제활력 국가경쟁력 평가지표

1-13. 1인당 민간 최종소비지출
('96)($)

0 5000 10000 15000 20000 25000 30000

        인도     213   46

        중국     273   45

     인도네시아     600   44

       필리핀     857   43

       러시아   1114   42

        타이   1501   41

      콜롬비아   1567   40

     남아프리카   1843   39

     베네수엘라   2021   38

        터키   2052   37

     말레이시아   2214   36

       멕시코   2285   35

       폴란드   2378   34

        체코   2810   33

     브 라 질   2969   32

       헝가리   3118   31

        칠레   3256   30

        한국   5765   29

     아르헨티나   6599   28

      포르투갈   6779   27

       타이완   7684   26

       그리스   8699   25

       스페인   9050   24

      아일랜드   9873   23

      이스라엘  10310   22

      뉴질랜드  11224   21

       싱가폴  11601   20

       캐나다  11852   19

        영국  12432   18

       핀란드  12921   17

      이탈리아  13063   16

        호주  13159   15

       벨기에  14058   14

        홍콩  14752   13

       스웨덴  14819   12

      네델란드  15071   11

       프랑스  15933   10

     오스트리아  16015     9

        독일  16424     8

     아이슬랜드  16825     7

      노르웨이  17192     6

       덴마크  17998     5

        미국  19515     4

     룩셈부르크  20150     3

        일본  21983     2

       스위스  24498     1


